Образец запроса коммерческого предложения

	На бланке организации

	Директору

	ФБУ «Калининградский ЦСМ»

	Проскурину А.В.

	Больничная ул., д.4, Калининград, 236006

	Исх. №________________

	Тел.: (4012) 31-15-40

Факс: (4012) 31-15-40 (доб.202)

	«___»________20___года

	E-mail: office@yandex.ru

Уважаемый Александр Валерьевич!

В связи с необходимостью проведения метрологических работ (услуг) по [указать нужное: поверка/калибровка средств измерений, аттестация испытательного оборудования, другие метрологические работы (услуги)], просим Вас [указать нужное: предоставить коммерческое предложение, оформить договор, выставить счёт], согласно приложению № 1.

Ответ прошу направить на электронный адрес______________

Дополнительную информацию можно получить по телефону:_____________

Контактное лицо:_______________________; E-mail:_____________________

Подпись руководителя

     Приложение № 1
Перечень средств измерений (испытательного оборудования)

	№ п/п
	Регистрационный номер1
	Наименование СИ
	Тип СИ (модификация)
	Заводской (инвентарный) номер2
	Метрологические характеристики СИ
	Разряд, ГПС/ЛПС3
	Год выпуска СИ4

	Класс точности, погрешность
	Диапазон измерений

	1
	22482.07.2Р.58576
	Мерник металлический 2-го разряда для сжиженных газов
	ММСГ-1
	969
	±0,1 %
	10 дм3
	2 разряд (Приказ Росстандарта от 07.08.2018 № 256)
	2008

	2
	50850-12
	Шумомер цифровой
	TESTO 816-2
	5398156
	±1 дБ
	(30 – 130) дБ
	-
	2020

	3
	-
	Термостат жидкостный
	«VT-20-01»
	106002
	±1 °С
	100 °С
	-
	2019

Примечание:

Все поля обязательны к заполнению и заполняются в строгом соответствии с Федеральным информационным фондом по обеспечению единства измерений!

1 регистрационный номер средства измерений в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений, присвоенный при утверждении типа средства измерений, в случае использования СИ в качестве эталона, указывается регистрационный номер эталона (при наличии);

2 указывается обязательно;

3 для СИ используемых в качестве эталона указывается разряд, наименование (номер) государственной поверочной схемы, а при её отсутствии предоставляется копия утверждённой локальной поверочной схемы, иначе ставится прочерк;

4 для СИ используемых в качестве эталона, год выпуска указывается обязательно.

При необходимости, в заявке указать: выезд поверителя к месту поверки, транспортные расходы (Исполнителя или Заказчика).
Запрос коммерческого предложения (формат pdf) и перечень средств измерений (в формате word/excel) необходимо направить на e-mail: office@yandex.ru.